
２０２４年１１月 

 

お客さま 各位 

 

鹿児島興業信用組合 

 

両替手数料等改定のお知らせ 

 

 平素より鹿児島興業信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび、当組合では両替手数料および大量硬貨入金手数料を下記のとおり一部改定させ

ていただきます。 

 今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わ

らぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 

  ２０２５年（令和７年）１月６日（月曜日） 

 

２．改定内容 ※「お取引１回あたり」の手数料改定はございません。 

(1)両替手数料 

改定前 ・「汚損した紙幣・硬貨の両替」、「記念硬貨との両替」、「同一金種の新券へ

の両替」の両替手数料は無料です。 

改定後 ・「同一金種の新券への両替」の両替手数料は無料です。 

・「旧札（※１）の両替」、「汚損した紙幣・硬貨（※２）の両替」、「発行済記

念硬貨との両替」も手数料算定枚数の対象とさせていただきます。 

・汚損した紙幣（※２）を入金される場合は、両替手数料を適用させていた

だきます。 

（※１）2004 年（平成 16 年）11 月 1 日以降に発行された紙幣は対象外と

なります。 

（※２）入金機に投入できない紙幣・硬貨となります。 

 

(2)大量硬貨入金手数料 

改定前 － 

改定後 ・「汚損した硬貨（※１）の入金」、「記念硬貨の入金」も手数料算定枚数の対

象とさせていただきます。 

（※１）入金機に投入できない硬貨となります。 



 

３．両替・大量硬貨入金の注意点 

(1)紙幣や硬貨の枚数算定後に取引内容の変更（中止を含む）を行う場合も、枚数に応じて手

数料をいただきます。 

(2)汚損した紙幣・硬貨の状態等により、両替・入金をお断りする場合があります。 

 

以 上 


